
  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 274/2020 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 9/2020, 
visando a Locação de imovel para as instalações da farmacia municipal., em favor da 

seguinte empresa: 
 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LOCAÇÃO DE SALA 
COMERCIAL NA 

ÁREA CENTRAL DO 
MUNICÍPIO 

DESTINADA AS 
INSTALAÇÕES DA 

FARMÁCIA 

 UND 12 R$ 
450,00 

R$ 
5.400,00 

 
 
 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 5.400,00 (cinco 
mil e quatrocentos reais); 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

 
Faxinal, 28 de fevereiro de 2020. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2228/2020 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 9/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: ADAO PIRES 
CPF Nº: 729.433.279-72 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Locação de imovel para as instalações 
da farmacia municipal. 
Valor Global: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2020. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano  e um dia), 

podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 28 de fevereiro de 2020. 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 09/2020 

 
 
 

Objeto: Locação de imovel para as instalações da farmacia municipal. 
 
Fornecedor: CONTRATADO: ADAO PIRES CPF Nº: 729.433.279-72 
 

 
 

 

 O preço anual sem reajuste proposto de aquisição de R$ 5.400,00 (cinco mil e 

quatrocentos reais).. 

 Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa n° 
09/2020, em conformidade com o processo administrativo n° 174/2019. 
 
 
 

Faxinal, 28 de Fevereiro de 2020. 
 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 8/2020, 
visando a Locação de imóvel para as isntalações do SAMU-192., em favor da seguinte 
empresa: 

 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL COM 
ÁREA TOTAL 

ENTRE 134 M² 
LOCALIZADA NA 
ÁREA CENTRAL 

DA ZONA 
URBANA DO 

MUNICIPIO DE 
FAXINAL, 

DESTINADA AS 
INSTALAÇÕES DO 

SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO 

MÓVEL DE 
URGÊNICA - 
SAMU 192 
UNIDADE 
FAXINAL. 

 MESES 12 R$ 
1.170,00 

R$ 
14.040,00 

  
 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 14.040,00 
(quatorze mil e quarenta reais); 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 274/2020 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

 
Faxinal, 28 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2227/2020 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 8/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CLAUDIO ANTONIO AVELAR 
CPF Nº: 366.585.459-87 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Locação de imóvel para as isntalações 
do SAMU-192.  
Valor Global: R$ 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2020. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano  e um dia), 

podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 08/2020 

 
 
 

Objeto: Locação de imóvel para as isntalações do SAMU-192. 
 
Fornecedor: CLAUDIO ANTONIO AVELAR CPF: 366.585.459-87 

 
 

 

 O preço anual sem reajuste proposto de aquisição de R$ 14.040,00 (quatorze 

mil e quarenta reais). 

 Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa n° 
08/2020, em conformidade com o processo administrativo n° 174/2019. 

 
 
 

Faxinal, 28 de Fevereiro de 2020. 

 
 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 274/2020 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 274/2020 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

